
BUPATI PENAJAM PASER UTARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

a

PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA
NOMOR 34 TAHUN 2014

TENTANG

PENGELUARAN DAERAH MENDAHULUI
PENETAPAN PERATURAN DAERAH TENTANG

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
UNTUK BANTUAN KEPADA KORBAN BENCANA KEBAKARAN DI
KELURAHAN PENAJAM MELALUI BELANJA BANTUAN SOSIAL

TAHUN ANGGARAN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meringankan beban korban bencana
kebakaran di Kelurahan Penajam Kecamatan Penajam, perlu
diberikan bantuan sosial oleh Pemerintah Kabupaten Penajam
Paser Utara Tahun Anggaran 2014;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Pengeluaran Daerah Mendahului Penetapan Peraturan Daerah
Perubahan APBD untuk bantuan kepada korban bencana
kebakaran di Kelurahan Penajam melalui Belanja Bantuan
Sosial Tahun Anggaran 2014;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pembentukan
Kabupaten Penajam Paser Utara di Propinsi Kalimantan Timur
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 20,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4182);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 47,
Tambahan Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 4286 );

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia
Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4437) sebagimana telah dua kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);



- 2 -

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

7. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman pengelolaan Keuangan Daerah sebagimana telah dua
kali diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun tahun 2011
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman
Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber Dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

9. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2009 tentang Pokok-Pokok
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Penajam Paser Utara Tahun 2009 Nomor 11);

10. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2014 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser
Utara Tahun Anggaran 2014.

Memperhatikan: Surat Ketua DPRD Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor
907/296/Pimp-DPRD Tanggal 20 Oktober 2014 Perihal
Persetujuan Pengeluaran Daerah Mendahului Perubahan APBD
Tahun Anggaran 2014;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGELUARAN DAERAH
MENDAHULUI PENETAPAN PERATURAN DAERAH TENTANG
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH UNTUK BANTUAN KEPADA KORBAN BENCANA
KEBAKARAN DI KELURAHAN PENAJAM MELALUI BELANJA
BANTUAN SOSIAL TAHUN ANGGARAN 2014.

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Penajam Paser Utara;
2. Bupati adalah Bupati Penajam Paser Utara;
3. Wakil Kepala Daerah adalah Wakil Bupati Penajam Paser Utara;
4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD), selanjutnya disebut Pimpinan

DPRD, adalah Ketua dan Wakil-wakil Ketua serta Anggota Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah selanjutnya disebut APBD, adalah
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara
yang merupakan rencana Keuangan tahunan yang ditetapkan dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

6. Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya
disingkat P-APBD adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintah Daerah
yang dibahas dan disetujui bersama oleh Pemerintah Daerah dan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah.



- 3 -

Pasal 2

(1) Dengan Peraturan Bupati ini, dilakukan Pengeluaran Daerah Mendahului
Penetapan Peraturan Daerah mendahului Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah (P-APBD) Tahun Anggaran 2014 sebesar
Rp.1.019.000.000,- (Satu Milyar Sembilan Belas Juta Rupiah).

(2) Pengeluaran Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan untuk
bantuan kepada korban kebakaran bencana di Kelurahan Penajam melalui
belanja Bantuan Sosial tahun anggaran 2014.

Pasal 3

Dalam pelaksanaan pengeluaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 harus
berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-undangan sebagai dasar
pengeluaran daerah.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam  Berita Daerah Kabupaten Penajam
Paser Utara.

Ditetapkan di Penajam
pada tanggal 20 Oktober 2014

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

H. YUSRAN ASPAR

Diundangkan di Penajam
pada tanggal 20 Oktober 2014

Plt. SEKERTARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

H. TOHAR

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2014 NOMOR 34.


